
„Jsem Annette Reissfelder, a nemám  
  žádný životopis.”   

Náčrt 
 
Kdo jsem 

2016 snímek v  
Bayrische Staatsoper Mnichov 

 

 

Můj život až do padesátky ve třech etapách: 
 

§ Mládí (10-20 let) posedlé fakty, čísly a touhou po znalostech (v 17-@ letech jsem si koupila a 
zapla@la vlastní Encyclopaedii Britannicu), a studiem jazyků (mluvím šes@).  

§ Můj raný pracovní život (22-32 let) posedlý procesy (předvídatelná kariéra v poradenství 
nejprve kolem lean managementu v Kasselu/Německu, později spoluzaložení poradenské firmy 
na analýzu podnikových procesů a lean produc@on/lean managementu v Praze),  

§ Od poloviny života po současnost: objevování a zklidňování se v souvislos@ s komplexnosZ lidí 
a kontextů (transformační koučování vedoucích pracovníků, tj. práce s lidmi, kteří vnímají, jak 
jejich myšlení spoluvytváří problémy ve firmách, které řídí - a životy, které vedou).  

 
A teď trochu konkrétněji:  
 
Narodila jsem se v Německu matce operní pěvkyni a otci (převážně) konzultantovi, často se stěhovala a 
vyrostla v pestrém a mezinárodním prostředí. 
 
Studium v Londýně/Velké Británii (ekonomie a hospodářské dějiny) a MILARS (moderní iberská a 
la@nskoamerická regionální studia) v Londýně a Cordobě/Španělsku, poté psychologie v 
Hamburku/Německu, s hlavním zaměření neurofyziologie a organizační rozvoj.  
 
V roce 1995 přesun do zcela nového kontextu včetně jazykového: postkomunis@cká Praha. V té době 
jsem poprvé zažila, že jsem vnímána jako Němka a až v druhé řadě jako jedinec. 
 
V roce 2000 jsem po pě@ letech nepřetržité práce postoupila svůj podíl v poradenské firmě, kterou 
jsme vybudovali na velikost 35 konzultantů, svému partnerovi - s představou, že pak budu mít opět 
život i mimo práci, resp. že budu pracovat jen pro osobní potěšení, a ne že mi práce bude "drogou" 
jako dříve. 
 
Kvůli událos@, která velmi drama@cky zasáhla do poradenské firmy, tedy plánovaného zdroje financí na 
nejméně 10 bezstarostných let, jsem musela plán mírně upravit a stala jsem se v první polovině opět 
"drogově závislou". 
 
Mou vášní je klasická hudba, ale také filozofie, historie a literatura, tedy různé formy vyjádření toho, co 
si výjimeční lidé myslí, chtějí a dělají za neobvyklých okolnosZ. Kromě toho rozhodně dobré jídlo.  
 

 
 

PS - Ale mám profil na LinkedIn: h#ps://www.linkedin.com/in/anne#ereissfelder/ 


